A non paucis mutæ communionis testimoniis refelli potest, nec necesse est; cum eodem loco fateatur intra Orientem episcopos, tametsi diversæ fidei existerent, indifferentem tamen communionem habuisse. Cum nimirum Catholici, episcopos Ariani suspicione laborantes et sub catholicis in speciem professionibus delitescentes, legitimo iudicio convincere et ejicere non possent, necessariam cum illis communionem retinebant: id quod sufficit, ut ab Acacio Cyrillus legitime potuerit ordinationem recipere.

B 31. Cyrilliani episcopatus initia singulari Hierosolymis portento consignata sunt (2). Nimirum die Maii septima an. 351 circa horam diei tertiam, hoc est nonam nostram matutinam, magna erux ex luce, solis radios splendore superans, complures horas visa super montem Golgotha, ad Olivarum usque montem se extendens. Continuo totus populus civitatis, omnis ætatis, sexus, conditionis, non indiget tantum, sed et exteri, Christiani et gentiles ad ecclesiam accedere, uno animo et uno tanquam ex ore Christum laudantes, ac religionis ejus veritatem cœlesti viso comprobata non dubitantes. Cyrillus ipse signi oculatus testis redditus primum Deo gratis, signum hoc per litteras statim Constantio significandum existimavit, ratus imperatorem in religionis Christianæ amore per illud magis ac magis confirmatum iri; et novam ad debellandos hostes ex hoc divini erga be amoris et curæ signo, fiduciam et alacritatem concepturum. Epistolam fausta preceatione concludit, quæ laudis in modum informata, Constantium tacite et officii et veræ fidei admonet. Multa circa hujus ostentii et Cyrillianæ epistolæ veritatem, circa annum et diem quæ visa erux, et diversas quæ ab aliis auctoribus referuntur circumstantias disputari solent: de quibus cum in admonitione prævia in epistolam ad Constantium satis nos dixisse existimemus, e locetorem ejusmodi rerum curiosum remittendum judicamus.

[XXVI] CAPUT VII.

Qualis in episcopatu fuerit Cyrillus: dissidia ejus cum Acacio Cæsariensi; et mutæ utriusque accusationes.

D 32. Admodum pauca de Cyrilli episcopatu conservavit historia. Eum omnia sublimis ejus officii munia strenue adimplevisse certo assimare possumus tum ex laboribus quos adhuc presbyter perfunctus, auxisse potius in episcopatu quam minuisse censendus est, tum ex florenti Hierosolymitanæ Ecclesiæ ejus temporibus statu. Quan enim multi illic essent sancti, quo in honore pietas, conjicere licet ex iis quæ Basilus in epist. 4 ad monachum lapsus ait, pag. 12; eum nempe cum Basilio ipso circa an. 357 Hierosolymam ivisse; illic multos sanctos osculatum; multos etiam manus ejus uti saucias atrectasse et confovisse, genibus ipsis provolutus.

(2) Cyrill. epist. ad Constant., n. 4, 5.

Prædicationis officium per se adimplevisse Cyrillum illud probat, quod etiam exsul Tarsi apud hospitem Silvanum, concionandi officium episcopo permitte-
 tente fungi voluerit ex Theodoret. lib. 11, cap. 26. Quam largus in egenos et effusus fuerit, abunde declaratum est decantato illo facto quod ipsi Acacius crimini vertit. Cum enim Hierosolymorum regionem fames occupasset, egentium multitudo necessariis alimentis destituta in Cyrillum, utpote episcopum, oculos coniecit. Cum autem pecunie deessent, quibus subveniri posset egentibus, Cyrillus thesaurus Ecclesie et sacra vela divididit. Hæc Sozom., lib. iv *Hist.*, cap. 25: quid inde secutum postea narrabimus.

33. Non diu quietus in sede sua mansit Cyrillus. De primatu et metropolitico jure inter ipsum et Acacium oborta contentio, mutuas accusationes peperit. Arrepta criminandi causa Cyrillum Acacius In concilio ex episcopis sibi factione conjunctis depusit circa anni 357 finem vel 358 initia. Quæ omnia a nobis accuratius indaganda. Ac primo quidem contentionem Cyrilli de primatu pene cum ipso Cyrilli episcopatu incepisse significare videtur Sozomenus lib. iv *Hist.*, cap. 25, bis verbis: *Post susceptum Hierosolymorum episcopatum, ἐπιθεὶ ἐπετρέπη τὴν Ἱεροσολύμων ἐπισκοπὴν, de jure metropolitano adversus Acacium Cæsariensem controversiam susceperat, tanquam apostolicam sedem obtinens.* Brevius rem explicat Theodoretus lib. 11 *Hist.*, cap. 26: *Hi cum de primatu inter se contenderent, reipublica Christianæ gravissimorum malorum causam præbuerent.* Quid Cyrillus apostolici throni obtentu sibi adversus Acacium arrogaret, aut Acacius ex metropolitano jure contenderet, inquirendum. Tria tantum sibi arrogare poterat Cyrillus: metropolitica in Palestinas Ecclesias jura, vel superiorem Acacio concessus gradum, vel immunitatem suæ ecclesie ab Acacii jurisdictione. Cyrillum se metropolitano Palæstinarum Ecclesiarum dici voluisse, nullus testis prodit: nec porro id contentiæ verisimile est. Hierosolymitanos enim præsules honorificum sibi Nicæni concilii decretum can. 7 acceptasse et in eo acquievisse [XXVII] dubitare non licet. Illud Macarius unus e præcipuis concilii Patribus sine dubio Palæstinis Ecclesiis significavit et promulgavit; ejusque, et successorum maxime intererat ut sartum integrumque conservaretur. Atqui concilium Nicænum can. 7, dum ex consuetudine et antiqua traditione, consequentem post tres majorum sedium episcopos [Romanum, Alexandrinum et Antiochenum, de quibus agit can. 6], integra metropolitane urbi palam manere decernit: *Ἐχέτω τὴν ἀκολουθίαν τῆς τιμῆς, τῆ μητροπόλει σωζομένῳ οὐκ εὐλα δέξιματός.* Nihil ergo Cyrillum putamus metropolitici in Palæstinam juris sibi arrogasse. At ex consuetudine et jure superiorem

Acacio concessus et dignitatis gradum sibi vindicabat: quem Acacius forte, qui nulla Nicæne synodi reverentia tenebatur, Cyrillo negabat, poteratque nonnullis suorum decessorum exemplis se tueri, quos in Cæsariensibus aliisve suæ provincie conciliis supra Hierosolymitanum sedisse monumenta quadam fide faciunt; vid. Euseb. lib. v *Hist.*, c. 23, et lib. vii, cap. 5. Cyrillus præterea immunitatem se, et solutum a jurisdictione Cæsariensis episcopi asserere visus est. Nam, dum apostolicum thronum obtendit, quid aliud quam superiorem, et ab inferiori sede immunem suam ecclesiam statuit? Vocatus ab Acacio in jus per biennium continuum, sistere se Acacio judici recusavit, non accusationes reformidans, ut visum Socrati lib. 11, cap. 40 (ille enim levisimæ, teste Theodoro lib. 11, cap. 26, Cyrilloque potius honorificæ quam timendæ, Sozom., lib. iv, cap. 25), sed nullam Acacii in se jurisdictionem admittere volens. Joannem Cyrilli successorem sese pariter ab jurisdictione cum Cæsariensis metropolitæ, tum patriarchæ Antiocheni immunem propugnasse patet ex Hieronymo, qui graviter ea de re cum ipso expostulat, et Nicæni concilii auctoritatem allegat epist. 61, nov. edit. 58. Acacius sine dubio metropolitica suæ in Hierosolymitanam Ecclesie jura tuebatur, poteratque se synodi Nicæne, siquidem ea auderet uti, protegere. Hinc proprium Cyrilli judicem agebat, eum vocando in jus ac denique judicando.

34. Cujusnam esset causa potior, Acacii an Cyrilli forte lector inquirat; et utrum vere seu consuetudine seu jure immunis esset ab Cæsariensis episcopi jurisdictione Hierosolymitanus episcopus, quanquam ipse nullam in alios qui sibi subjecti forent exerceret; an aliorum provincialium more Cæsariensi metropoli subesset, priore inter ipsos loco et gradu post metropolitano contentus? Quæstio est eruditorum contentioibus maxime agitata et versata, quam definire non facile est. Eam litem componere nostri non est instituti nec virium nostrarum. Quam tamen prorsus intactam relinqui locus iste non patitur. Videtur nobis Cyrillus legitima Ecclesie suæ ab omni Cæsariensis episcopi jurisdictione liberæ jura sustinuisse. Id suadet primo apostolici throni titulus. Primum episcopum habuerat S. Jacobum fratrem Domini, qui ipse multorum opinio fuit apostolorum unus; saltem propter eximiam viri [XXVIII] virtutem et cum Domino consanguinitatem par ipsis apostolis censebatur. Eum Paulus ante Petrum etiam et Joannem nominans, tres illas Ecclesie columnas appellat. Epistolam ejus Ecclesia cum cæteris apostolorum scriptis in divinatorum librorum canonem contulit. Ab ipso Domino Hierosolymitanæ Ecclesie omnium matris gubernacula suscepisse nonnulli existimabant. Nullam vero in Romano imperio, neque porro in aliis orbis provinciis apostolicam